2025年 10月 15日

お取引先各位

いたずら防止ねじ TRF が「2025 年度グッドデザイン賞」を受賞

株式会社サイマコーポレーション
代表取締役社長 斎間 孝

 拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。
 平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼を申し上げます。

 当社のいたずら防止ねじ TRF シリーズが、2025 年度グッドデザイン賞（主催：公益財団法人日本デ

ザイン振興会）を受賞しました。いたずらや盗難を防ぐ為のユニーク且つ実用性の高いデザインが高く

評価されました。当社では今回の受賞を機にいたずら防止ねじ TRF の販路拡大を図るとともに、日本

唯一のいたずら防止ねじ専門企業として、更なるブランドイメージの向上に務めて参ります。
敬具

製品名：いたずら防止ねじ TRF
製品ページ：https://www.saima.co.jp/product/trf/

グッドデザイン賞審査委員による評価コメント：
まず見た目から特殊性が伝わり、取り外そうという意識を

抑制する効果がある。ネジと専用工具をセットで供給するため、
道具の変更が発生しても市場投入後に安易なアップデートを
行わないという徹底した管理体制を維持するのも大変である。
さらにコピーされないことを前提に多様な種類が展開され、セキュリティーをいかに高めるかという
本質に応えつつ、品質面でも厳しく精査しなければならない。小さな部品でありながら公共物を守る
重要な役割を担っており、その存在によって日本の公共設備の安全が守られている。自動車のナンバー

プレートやマンションのガスメーターなど、日々の暮らしを陰で支えるこれらの小さなネジの価値は
見過ごすことなく評価したい。

■お問合せ先： ㈱サイマコーポレーション TEL:0466-36-3656

担当者 戸倉 info@saima.co.jp
     以上

〒251-0047 神奈川県藤沢市辻堂 2-9-17
TEL:0466-36-3656  FAX:0466-36-0009
E-mail:info@saima.co.jp  web:www.saima.co.jp

https://www.saima.co.jp/product/trf/
tel:0466-363656
mailto:info@saima.co.jp